



सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार Ministry of MSME. Government of India

कयर बोर्ड COIR BOARD

एम, जी, रोड, कोच्ची 682016 दूरभाष: +91 484 2351900 फैक्स: +91 484 2370034

M.G. Road, Kochi - 682016 Tel:+91-484-2351900 Fax: +91-484-2370034

ई मेल/ Email :info@coirboard.org वेब / Web:www.coirboard.gov.in

ए -22020/15/2015-प्रशा. (कार्मिक)

15.01.2025

परिपत्र

विषय: निम्न श्रेणी लिपिक के पद भरने संबंधित।

कयर बोर्ड के अंतर्गत, वेतन मैट्रिक्स [5,200-20,200 रु. + 1,900 (जीपी) (पू सं) का वेतन बैंड] में लेवल-2 (19900-63200) में निम्न श्रेणी लिपिक (एलडीसी) के चार रिक्त पदों (अनारक्षित) को भरने का प्रस्ताव किया गया है।

भर्ती नियम के अनुसार, एलडीसी के पद पर नियुक्ति की विधि 50% ग्रुप 'डी' कर्मचारियों (अब ग्रुप 'सी' कर्मचारी) से चयन और 50% सीधी भर्ती द्वारा होती है। पद पर पदोन्नित के लिए निर्धारित योग्यता "एसएसएलसी" या समकक्ष है तथा टाइपराइटिंग में 30 शब्द प्रति मिनट की गति आवश्यक है। मौजूदा भर्ती नियम के अनुसार पदोन्नित के लिए फीडर श्रेणी "आवश्यक योग्यता वाले कयर बोर्ड के ग्रुप डी कर्मचारी" है। चूंकि एलडीसी का पद ग्रुप सी श्रेणी में है, इसलिए सामुदायिक और दिव्यांग आरक्षण लागू होगा।

छठे वेतन आयोग की सिफारिशों के अनुसार, सभी ग्रुप 'डी' कर्मचारियों को 1,800 रुपये के ग्रेड वेतन पर ग्रुप 'सी' स्तर पर पदोन्नत किया गया है तथा वर्तमान में कोई ग्रुप 'डी' कर्मचारी नहीं है। इसलिए, पदोन्नति के लिए फीडर श्रेणी पर पहले के ग्रुप 'डी' के स्थान पर वेतन मैट्रिक्स में पे लेवल 1 ग्रुप 'सी' कर्मचारियों से विचार किया जाएगा।

अपेक्षित योग्यता रखने वाले वेतन मैट्रिक्स में वेतन स्तर 1 वाले ग्रूप 'सी' श्रेणी के कर्मचारीयों, अपनी पात्रता साबित करने के लिए सहायक दस्तावेजों के साथ अपने आवेदन अधोहस्ताक्षरी को प्रस्तुत कर सकते हैं। आवेदन सही प्रारूप में 14.02.2025 तक या उससे पहले भेजे जा सकते हैं।

विलम्बित एवं अपूर्ण आवेदन पत्रों को सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा। यह सचिव, कयर बोर्ड के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

भू विकास अधिकारी (प्रशा.)

सेवा में,

- ।. माननीय अध्यक्ष, कयर बोर्ड का कार्यालय
- 2. सचिव, कयर बोर्ड का कार्यालय
- 3. निदेशक (आरडीटीई), सीसीआरआई, कलवूर का कार्यालय
- 4. निदेशक (विपणन) प्रभारी कयर बोर्ड, कोच्चि
- 5. वरिष्ठ लेखा अधिकारी, कयर बोर्ड, कोच्चि
- 6. संयुक्त निदेशक (तकनीकी), सीआईसीटी, बैंगलोर
- 7. संयुक्त निदेशक (योजना), कयर बोर्ड, कोच्चि
- 8. सभी आंचलिक निदेशक
- 9. मुख्यालय में सभी अनुभाग/शाखा अधिकारी
- 10. सभी उप कार्यालय और कयर बोर्ड शोरूम
- ।।. स्टॉक फ़ाइल
- 12. ई-ऑफिस नोटिस बोर्ड और कयर बोर्ड वेबसाइट





M.G. Road, Kochi - 682016

Tel:+91-484-2351900 Fax: +91-484-2370034

एम, जी, रोड, कोच्ची 682016 दुरभाष: +91 484 2351900 फैक्स: ÷91 484 2370034

ई मेल/ Email :info@coirboard.org वेब / Web:www.coirboard.gov.in

A-22020/15/2015-ADM (P)

15.01.2025

CIRCULAR

Sub: Filling up of the post of Lower Division Clerk-reg.

It is proposed to fill up four vacancies (UR) of Lower Division Clerks (LDCs) in Level-2 (19900-63200) in Pay Matrix [Pay Band of Rs.5,200-20,200+1,900 (GP) (PR)] under the Board.

As per the Recruitment Rule, the method of appointment to the post of LDC is 50% by selection from Group 'D' employees (now Group 'C' employees) and 50% by Direct Recruitment. The qualification prescribed for promotion to the post is "SSLC" or equivalent, 30 words per minute in typewriting essential". The feeder category for promotion as per the existing RR is "Group D employees of Coir Board with requisite qualifications". Since the post of LDC is in the Group C category, communal and PwD reservation will be applicable.

As per the VI CPC recommendations, all Group 'D' staff have been elevated to Group 'C level with Grade Pay of Rs.1,800/- and as such there are no Group 'D' staff at present. Therefore, the feeder category for promotion will be considered from Group 'C'staff, with Pay Level 1 in the Pay Matrix, in lieu of earlier Group 'D'.

The employees in the Group 'C' category with Pay Level 1 in the Pay Matrix and who are in possession of the requisite qualifications may submit their applications along with documentary evidence in proof of qualification to the undersigned. The applications may be sent through proper channel so as to reach the undersigned on or before 14.02.2025.

Belated and incomplete applications will be summarily rejected.

This issues with the approval of Secretary, Coir Board.

DEVELOPMENT OFFICER (ADM)

To

- 1. O/o Hon'ble Chairman, Coir Board
- 2. O/o Secretary, Coir Board
- 3. O/o. Director (RDTE), CCRI, Kalavoor
- 4. Director (M) i/c. Coir Board, Kochi
- 5. Senior Accounts Officer, Coir Board, Kochi
- 6. Joint Director (Tech), CICT, Bangalore
- 7. Joint Director (Plg.), Coir Board, Kochi
- 8. All Zonal Directors
- 9. All Sections/Branch Officers in the Head Office
- 10. All Sub Offices & Coir Board Showrooms
- 11. Stock File
- 12. E-Office Notice Board & Coir Board Website.